eyziyye Medresesi, Hicri: 1112 (Mi-
ladi: 1700-1701) yılında Erzurumlu

Şeyhülislâm Seyyid Feyzullah Efendi tara-
fından Dârü’l Hadis (Hadis İlimleri Fakül-
tesi) olarak yaptırılmış ve kurucusunun
adıyla tanınmı. Mimarının kim olduğu ke-
sin olarak bilinmemekle beraber Kayserili
Mehmet Ağa olduğu tahmin ediliyor.

Bahçesinde şadırvanı, kuyusu ve ayrıca yan
yüzünde bulunan kitabeli çeşmesiyle Kla-
sik Osmanlı Mimarisi’nin son dönemlerine
ait önemli bir yapı. Lale Devri’nin başlan-
gıcına işaret eden ayrıntılar varsa da genel
olarak klasik çizgiler egemendir.

Kitâbe ve vakfiyesine göre 1112 H.(1700-
1701 M.) yılında Şeyhülislâm Seyyid Fey-
zullah Efendi tarafından inşa ettirilmiştir.
XX. yy. başlarına harap bir durumda ulaş-
tığından belediyece yıkılarak yerine park
yapılması düşünülmüş, ancak İstanbul
Muhibleri Cemiyetinin (İstanbul’u Seven-
ler Topluluğu) teşebbüsü ve Evkaf Nâzırı
Şeyhülislâm Mustafa Hayri Efendi’nin gay-
retleriyle tamir ettirilerek yok olmaktan
kurtarılmıştır (1334/1916). 1916 yılında,
kütüphanesinde bulunan Feyzullah Efen-
di’nin vakfı 2189 yazma esere ilâveten Ali
Emîrî Efendi’nin bağışladığı 16.000 kitap-
la Ali Emiri efendinin Hafızı kütüplüğünde
kütüphane açılır.